
Comune di Budoia – Liquidazione n. 537 del 15/07/2024 

 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 537 Del 15/07/2024   
 

Servizio  SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI - PATRIMONIO - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA ED ADEGUAMENTO TECNOLOGICO 
PRESSO IL TEATRO DI DARDAGO – Intervento per la sostituzione di n. 4 fari - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. PA-0019 DEL 28.06.2024 ALLA DITTA PRESOTTO 
SERVICE SRLS CON SEDE A PORCIA (PN) P.IVA 01783980939 CUP: 
D74J22000630004 - CIG B1EE5CE23E  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICORDATO: 

- che la spesa complessiva prevista per gli interventi di manutenzione ordinaria ed adeguamento 
tecnologico era stata stimata di € 36.600,00 (IVA esclusa); 

- che gli interventi risultano finanziati con contributo regionale e compartecipazione comunale; 
- l’istanza di richiesta di finanziamento del 27/03/2020 prot. n. 4003 del 31.03.2020 con la quale 

questa amministrazione ha richiesto la concessione di un finanziamento di € 30.000,00 per i LAVORI 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA ED ADEGUAMENTO TECNOLOGICO PRESSO IL TEATRO DI 
DARDAGO; 

- Il Decreto n. 16521/GRFVG del 11.10.2022 Prenumero 17110 con il quale è stati concessi € 
29.280,00 a favore del Comune di Budoia; 

- i termini per l’ultimazione entro il 31 dicembre 2023 dal decreto di concessione, con possibilità di 
proroga, adeguatamente motivata, per un periodo massimo di sei mesi, concessa in data 
23.11.2023; 
 

RICHIAMATA la determinazione di impegno di spesa n. 429 del 31.05.2024 relativa alla manutenzione 
ordinaria ed adeguamento tecnologico presso il Teatro di Dardago - Intervento per la sostituzione di fari – 
alla ditta PRESOTTO SERVICE SRLS con sede a Porcia (PN) P.IVA 01783980939 - CUP 
D74J22000630004 - CIG B1EE5CE23E; 
 
IMP./EPF DETERM. CAP./ART. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

466/2024 2024/429 2238/0 MANUTENZIONE 

ORDINARIA ED 

ADEGUAMENTO 

TECNOLOGICO 

PRESSO IL TEATRO DI 

DARDAGO – Intervento 

per la sostituzione di fari - 

Affidamento ai sensi 

B1EE5CE23E   PRESOTTO SERVICE 

SRLS Via Ponte della zitta n. 

15 PORCIA (PN) 

cf.01783980939 

pi.01783980939 



Comune di Budoia – Liquidazione n. 537 del 15/07/2024 

dell’Art. 50. (Procedure 

per l’affidamento comma 

1, lettera b) del D.Lgs. 

36/2023 CUP: 

D74J22000630004 - CIG 

B1EE5CE23E 

 
DATO ATTO che ai fini del CUP e della tracciabilità finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara 
(CIG) attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture codici: C U P  
D74J22000630004 CIG B1EE5CE23E; 
 
VISTA la fattura: 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
PA-0019 28.06.2024 1.080,00 22% 1.317,60 466/2024 
 
RILEVATO che gli interventi di sostituzione dei fari risultano essere stati e conclusi (comunicazione Prot. n. 
5611/2024); 
 
VISTO il D.U.R.C., documento di regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da parte della ditta degli 
obblighi legislativi e contributivi, prot. INAIL_44132113 data richiesta 15/06/2024 Scadenza validità 
13/10/2024; 

 
VISTI gli impegni di spesa assunti con determinazioni del Responsabile di Servizio; 

 
ACCERTATA la regolarità tecnica/contabile della fornitura, del lavoro o della prestazione ai sensi dell’art. 23 
del vigente regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla presente procedura coincide con 
il Responsabile del Servizio e di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate 
dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 02.01.2024 con il quale sono state attribuite le titolarità di Posizioni 
Organizzative (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 

 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

 
VISTO: 

• d.lgs. n. 267/2000 e smi; 
• lo Statuto comunale; 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22.11.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

della legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

della legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi allegati; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 15.02.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il PIAO 2023-2025 con il quale sono state attribuite ai responsabili di Area le dotazioni finanziare e 
strumentali per l’attuazione dei programmi dell’Amministrazione Comunale, in attesa dell’approvazione di quello 
relativo al triennio 2024-2026; 

 
 

DISPONE 
 

1. Di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



Comune di Budoia – Liquidazione n. 537 del 15/07/2024 

 
2. Di liquidare la fattura 0019 del 28.06.2024 emesse dall’operatore economico PRESOTTO SERVICE 

SRLS con sede a Porcia (PN) P.IVA 01783980939 per un importo totale di € 1.317,60 (iva inclusa), 
per intervento per la sostituzione di n. 4 fari - servizio di manutenzione ordinaria ed adeguamento 
tecnologico presso il teatro di Dardago CUP D74J22000630004 CIG  B1EE5CE23E; 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
PA-0019 28/06/2024 1.080,00 22% 1.317,60 466/2024 

 
3. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per l’importo di € 1.317,60 

(I.V.A inclusa) a favore della ditta PRESOTTO SERVICE SRLS con sede a Porcia (PN) P.IVA 
01783980939 per intervento per la sostituzione di n. 4 fari - servizio di manutenzione ordinaria ed 
adeguamento tecnologico presso il teatro di Dardago CUP D74J22000630004 CIG  B1EE5CE23E 
(euro 1.317,60) che verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e della scissione dei 
pagamenti (euro 237,60). 

 
4 Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso all’Ufficio 

Ragioneria per il seguito di competenza. 
 

5 Di dichiarare, con la firma del presente atto, di aver autovalutato l’assenza di conflitti di interesse ai 
sensi dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012, in riferimento a quanto previsto dall’art. 11 del 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione. 
 

6 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali del Comune di Budoia e 
nella sezione ‘’Trasparenza, Pubblicità e Merito’’, in ottemperanza a quanto previsto dall’ art. 8 del 
D.L. 33/2013’’. 

 
 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Michelina Rossi 

 
 



Comune di Budoia – Atto di Liquidazione n. 537 del 15/07/2024 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

537 15/07/2024 
SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 

- PATRIMONIO - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE 

15/07/2024 

 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA ED ADEGUAMENTO TECNOLOGICO 
PRESSO IL TEATRO DI DARDAGO – Intervento per la sostituzione di n. 4 fari - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. PA-0019 DEL 28.06.2024 ALLA DITTA PRESOTTO 
SERVICE SRLS CON SEDE A PORCIA (PN) P.IVA 01783980939 CUP: D74J22000630004 - 
CIG B1EE5CE23E  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (F.to dott.ssa Stella Rocchio) 
 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/506 
 
 



Comune di Budoia - Determinazione n. 537 del 15/07/2024 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

537 15/07/2024 
SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 

- PATRIMONIO - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE 

15/07/2024 

 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA ED ADEGUAMENTO TECNOLOGICO 
PRESSO IL TEATRO DI DARDAGO – Intervento per la sostituzione di n. 4 fari - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. PA-0019 DEL 28.06.2024 ALLA DITTA PRESOTTO 
SERVICE SRLS CON SEDE A PORCIA (PN) P.IVA 01783980939 CUP: D74J22000630004 - 
CIG B1EE5CE23E  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 15/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
30/07/2024. 
 
Addì 15/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DISPONE
	OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA ED ADEGUAMENTO TECNOLOGICO PRESSO IL TEATRO DI DARDAGO – Intervento per la sostituzione di n. 4 fari - LIQUIDAZIONE FATTURA N. PA-0019 DEL 28.06.2024 ALLA DITTA PRESOTTO SERVICE SRLS CON SEDE A PORCIA (PN) P.IVA 0178398...
	OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA ED ADEGUAMENTO TECNOLOGICO PRESSO IL TEATRO DI DARDAGO – Intervento per la sostituzione di n. 4 fari - LIQUIDAZIONE FATTURA N. PA-0019 DEL 28.06.2024 ALLA DITTA PRESOTTO SERVICE SRLS CON SEDE A PORCIA (PN) P.IVA 0178398...

